ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2300/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia ao
Secretário  de  Obras  Municipais,  solicitando  o  reparo  da  pavimentação  da  rua  Américo
Meinicke Bairro Cordeiros, em frente ao número 1032.

JUSTIFICATIVA:

Justica-se a presente indicação em razão deste vereador ter sido procurado por moradores
da  rua  supra  mencionada,  relatando  que  a  deterioração  da  via,  sem  qualquer  tipo  de
manutenção, ocorre há muito tempo.
As condições da via é um elemento que precisa da atenção do Poder Público Municipal, a
fim de evitar acidentes para ciclistas, motoristas e motociclistas que por alí trafegam.
Portanto,  esse  pedido  visa  garantir  a  segurança  e  qualidade  de  vida  das  pessoas  que
utilizam aquela via.

SALA DAS SESSÕES, EM 02 DE AGOSTO DE 2023

LAUDELINO LAMIM
VEREADOR - MDB